



برنامه ۱۵ ساله توسعه عتبات عالیات آغاز شد

جابر مهدیار در نشست خبری آخرین فعالیت های ستاد عتبات عالیات فارس، گفت: امروز به مرحله ای رسیده ایم که بحث بازسازی به اتمام رسیده و باید توسعه را در ستاد عتبات عالیات پیگیری کنیم. وی ادامه داد: عمده ترین مشکل در بحث حرمین شریفین تملیک و تخریب اطراف حرمین بود که در حال حاضر بخشی از این کار آغاز شده است. زمانیکه بحث توسعه مطرح می شود میزان مشارکت و تعداد متفاوت می شود.

مهدیار افزود: در نجف اشرف ساخت صحن حضرت فاطمه (س) با زیربنای ۲۲۰ هزار متر مربع در چهار طبقه و در زمین هفت هکتاری شروع شده که بزرگترین نماد فرهنگی جهان تشیع می باشد. وی با اشاره به اینکه شروع یک پروژه بزرگ در کربلا، گفت: ساخت گنبد جدید با ارتفاع ۷۰۵ متر بیش از گنبد موجود در برنامه است و همچنین بازگشایی اطراف ضریح مد نظر است.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات فارس تاکید کرد: ساخت صحن حضرت زینب (س) در کربلا به عنوان یک پروژه بزرگ دیگر مد نظر است.

مهدیار افزود: در شهر سامرا برنامه تخریب اطراف حرمین برای توسعه آغاز شده و صحن های جدید نیز که در حال ساخت بود مراحل پایانی را طی می کند در کاظمین نیز ساخت دو صحن بزرگ آغاز شده است.

وی یادآور شد: در حال حاضر ساخت صندوق خاتم برای ضریح حضرت مسلم ابن عقیل (ع) و ضریح دیگر برای خیمه گاه حضرت سجاد (ع) است.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات فارس تاکید کرد: گرچه چینی و خاتم کاری درب های حرم امام حسین (ع) نیز در حال اجرا است.



آغاز اعزام های نوروزی به عتبات از ۲۴ اسفند

پروازهای زائران ایرانی به فرودگاه نجف، پس از توقف ۲۰ روزه، مجدداً برقرار شد.

روزانه به طور میانگین ۱۷ کاروان از جمهوری اسلامی ایران وارد فرودگاه نجف اشرف می شود که به دلیل ترمیم این فرودگاه در مدت کوتاه مدت روزانه حدود ۲ یا ۳ کاروان به این فرودگاه پرواز داشتند.

چندی پیش مصطفی قاسمی مدیر دفتر نمایندگی سازمان حج و زیارت در عراق، اعلام کرده بود که به علت ترمیم باند و برخی تعمیرات در فرودگاه نجف، بخشی از پروازهای ورودی به نجف، به فرودگاه بغداد منتقل شد.

همچنین محسن نظافتی مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت از اعزام های نوروزی عتبات عالیات از ۲۴ اسفند خبر داد و اظهار داشت: سفرهای نوروزی تا هشتم فروردین ماه ادامه خواهد داشت و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، در این ایام روزانه ۱۰۰ کاروان معادل ۴۰۰۰ نفر روزانه به زیارت عتبات عالیات اعزام می شوند.

وی با بیان اینکه زائران ایرانی می توانند در ایام نوروز از بسته های اقامتی سه، چهار، شش و هفت روزه استفاده کنند، گفت: بسته اقامتی سه و چهار روزه به صورت هوایی، بسته اقامتی شش روزه به صورت زمینی و بسته اقامتی هفت روزه به صورت زمینی و هوایی است.

مداحان نباید بدعت های جدید را وارد مناسبت های دینی بکنند



داد: دهه محرم ظرفیتی است که تمام مردم ایران دارای یک همبستگی می شوند.

وی اذعان داشت: مداحان و شاعران آئینی باید از معارف اسلامی مراقبت و سنت های پسندیده در مناسبت های دینی و مذهبی را حفظ کنند و نباید بگذارند سنتی غلط جایگزین سنت های دیرینه ما که در طول سال ایجاد شده را بگیرد.

وی ادامه داد: مداحان و شاعران آئینی کشور نباید بدعت های جدید را وارد مناسبت ها و آئین های مذهبی کنند و باید در این راستا هوشیار باشند.

وی تاکید کرد: مداح باید با امید شعر بخواند و باید محبت اهل بیت (ع) را در دل مردم ایجاد کند.

معاون امور فرهنگی و تبلیغ تبلیغات اسلامی کشور گفت: مداحان از تربیون هیئت های مذهبی سجاهای اخلاقی مانند احترام به والدین را ترویج کنند.

حجت الاسلام حسین روحانی نژاد اظهار داشت: مداحان باید در راستای افزایش علم خود نسبت به روایات امامان و معصومین تلاش کنند و آیات قرآنی با مفهوم و پیام بالا را حفظ کنند.

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی گفت: مداحان و شاعران آئینی کشور نباید بدعت های جدید را وارد مناسبت ها و آئین های مذهبی بکنند و باید در این راستا هوشیار باشند.

حجت الاسلام حسین روحانی نژاد ظهر سه شنبه در همایش مداحان چهارمحال و بختیاری در تالار لاله شهر کرد با اشاره به اینکه باید در راستای معرفی معارف اسلامی تلاش کرد، اظهار داشت: باید ظرفیت های مناسبت ها را حفظ کنیم.

وی افزود: بسیاری از واجبات و معارف اسلامی توسط خداوند بیان شده و ما هیچگونه مجاز نیستیم در آنها دخالت و کم و زیاد کنیم مانند نماز های یومیه و روزه.

روحانی نژاد تاکید کرد: بسیاری از افراد در دوران اسلام در رابطه با کربلا و شهادت امام حسین (ع) و یارانش مرثیه و نوحه خواندند که این افراد توسط معصومین مورد تشویق قرار گرفتند. وی گفت: آئین نوحه خوانی و مرثیه خوانی در صدر اسلام وجود نداشت بعداً به وجود آمد و معصومین تأیید کردند.

معاون امور فرهنگی و تبلیغ تبلیغات اسلامی کشور ادامه



برگزاری مراسم سوگواری شهادت حضرت فاطمه (ص) از ۴ فروردین

ایام سوگواری شهادت حضرت فاطمه زهرا (ص) به مدت ۵ شب در سراسر کشور برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما (واحد مرکزی خبر) معاون فرهنگی و تبلیغات سازمان تبلیغات اسلامی کشور در سفر به شهر کرد گفت: مردم ایران اسلامی از ۴ فروردین به مدت ۵ شب در غم شهادت فاطمه زهرا (ص) سوگواری خواهند کرد.

حجت السلام روحانی نژاد افزود: این مراسم به مدت ۵ شب در دفتر مقام معظم رهبری برگزار نیز برگزار خواهد شد.

وی گفت: قبل از ۴ فروردین مراسم سوگواری برگزار نمی شود و فضای شهرها هم باید متناسب با ایام سال نو باشد تا مردم به سنت حسنه صله ارحام برسند.

معاون فرهنگی و تبلیغات سازمان تبلیغات اسلامی کشور همچنین از تشکیل شوراهای هیات های مذهبی در ۹۱ هزار هیات خبر داد و گفت: این شورا نظارت خواهد کرد تا فعالیت های هیات های مذهبی بصورت تخصصی باشد.



سفر به «عتبات» گران شد

اعزام روزی ۱۰۰ کاروان به عتبات عالیات

مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: از ۲۱ اسفند اختصاص ارز تعادلی به عتبات عالیات به دلیل ارزان شدن قیمت نفت حذف می شود و از این پس هزینه زائران با ارز آزاد محاسبه می شود و همین موضوع باعث افزایش قیمت اعزام به عتبات عالیات می شود.

محسن نظافتی گفت: در ایام نوروز تقریباً روزی ۱۰۰ کاروان به عتبات عالیات اعزام می شوند که چیزی در حدود ۶۰ هزار نفر را شامل می شود.

وی ادامه داد: از ۲۱ اسفند ماه اختصاص ارز تعادلی به عتبات عالیات به دلیل ارزان شدن قیمت نفت و وجود هزینه های ضروری تر در کشور مانند دارو، حذف می شود و از این پس هزینه زائران با ارز آزاد محاسبه می شود و همین موضوع باعث افزایش قیمت اعزام به عتبات عالیات می شود.

مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: بنابراین در دور جدید اعزام ها که تا ۲۵ خرداد ۹۴ ادامه دارد این افزایش قیمت را شاهد خواهیم بود.

نظافتی در خصوص قیمت بلیت رفت و برگشت به عتبات عالیات گفت: با توجه به اینکه در ایام نوروز قیمت بلیت عتبات عالیات به حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده است اما سازمان حج و زیارت همچنان ۴۳۰ هزار تومان را از زائران دریافت می کند که تقریباً معادل پروازهای داخلی است.

وی افزود: در ایام نوروز بسته های ۳ روزه، ۶،۴ و ۷ روزه را برای زائران در نظر گرفته ایم و پس از ایام عید بسته های ۱۰ روزه و ۱۴ روزه نیز خواهیم داشت.

احتمال لغو پروازهای عمره مفرده از ۲۹ اسفند

کارکنان صادر و طی ۲ روز گذشته سفارت ایران در ریاض ویزای آنها را ارائه کرد و به نظر می رسد با حل شدن این موضوع دیگر بهانه ای برای کاهش صدور ویزا وجود نداشته باشد اما متأسفانه مشکل ویزا حل نشد.

اوحدی گفت: کاهش صدور ویزا طی روزهای گذشته امکان برنامه ریزی را از ما سلب کرده بود به همین دلیل جداول پروازی ما با مشکل جدی روبه رو می شد و زمان برای انتقال ویزا به زائران در استان ها مهیا نبود بنابراین به این نتیجه رسیدیم که تا زمانی که تضمین لازم برای ایجاد نظم برای صدور ویزای زائران در اختیار سازمان حج قرار نگیرد تمامی پروازهای عمره از ۲۹ اسفند لغو می شود. اما همچنان امیدواریم با ورود و دخالت حج عربستان و دستگاه دیپلماسی این مشکل حل شود.

وی گفت: شرکت های طرف قرارداد عمره گذار سعودی اذعان داشتند که هر خسارتی بابت لغو پروازها اتفاق بیفتد بر عهده این شرکت ها است و ایران نباید هیچ خسارتی را پرداخت کند. اوحدی گفت: با توجه به اقدامات خوب انجام شده طی روزهای گذشته از طرف سفارت ایران در ریاض، دستگاه دیپلماسی کشور و سازمان حج و زیارت و همچنین قول مساعدی که از طرف مقامات مختلف کشور عربستان داده شده انتظار می رود مشکل برطرف و پروازها مجدداً از سر گرفته شود.

وی افزود: بی نظمی و اختلال در صدور منظم ویزا باعث شده همه برنامه ریزی های ما بهم بخورد و بدلیل نامشخص بودن موضوع و عدم تضمین کافی امکان اعزام زائرین براساس جداول پروازی وجود ندارد به همین دلیل بزودی اطلاعیه ای درمورد لغو پروازها از سوی سازمان حج اعلام می شود.

رئیس سازمان حج و زیارت از لغو پروازهای عمره مفرده از ۲۹ اسفند ماه خبر داد و گفت: به دلیل بی نظمی در صدور ویزای عمره گزاران از سوی سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد پروازها لغو می شود. سعید اوحدی تاکید کرد: از ۳ هفته پیش روند کاهش صدور ویزا از سوی سفارت عربستان ایجاد شد به طوری که تا امروز بیش از ۵۰ درصد کاهش صدور ویزا را داشتیم.

وی با تاکید بر اینکه قرار بود در عمره امسال ۸۰۰ هزار زائر اعزام شوند گفت: تا امروز با آغاز عملیات عمره که از ۱۰ صفر آغاز شده ۳۱۰ هزار نفر به عمره اعزام شدند و قرار بود دوم نیز از ۲۱ اسفند تا ۲۶ خردادماه ادامه داشته باشد اما متأسفانه به دلیل کاهش ۵۰ درصدی صدور ویزا تعدادی از پروازهای ما طی این ۳ هفته لغو شد.

وی به برگزاری جلسه با وزارت حج عربستان اشاره کرد و گفت: این موضوع بررسی شد و در نهایت با هماهنگی با وزارت امور خارجه قرار شد به منظور حفظ حقوق و احترام به زائرین ایرانی و به دلیل بی نظمی های ایجاد شده در صدور ویزا و ناهماهنگی های سفارت عربستان اعزام زائران از ابتدای سال جاری لغو شود.

وی گفت: علی رغم اینکه وزیر حج عربستان و معاونین وی قول مساعد برای رفع این مشکل داده بودند اما روز گذشته کنسولگری عربستان در مشهد حتی یک ویزا نیز صادر نکرد. از سوی دیگر مقامات عربستان اعلام کرده بودند که مشکل صدور ویزا به دلیل کمبود نیرو در سفارت عربستان در تهران و همچنین کنسولگری این کشور در مشهد رخ داده که این موضوع نیز با هماهنگی وزارت امور خارجه برطرف و ویزای

برنامه مراسم عزاداری ایام فاطمیه در حضور رهبر معظم انقلاب



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای، مراسم سوگواری و عزاداری ایام شهادت حضرت فاطمه الزهرا (سلام الله علیها) طبق روال همه ساله از سوی رهبر معظم انقلاب به مدت پنج شب برگزار می‌شود.

این مراسم از دوم تا ششم جمادی الثانی برابر با دوشنبه ۹۴/۰۱/۰۳ تا جمعه ۹۴/۰۱/۰۷ پس از نماز مغرب و عشاء، در حسینیه امام خمینی (رحمه الله علیه) واقع در تهران، خیابان فلسطین جنوبی، تقاطع آذربایجان برپا خواهد شد.

همچنین پیش از آغاز مراسم، حجت الاسلام فلاح زاده به بیان احکام شرعی خواهند پرداخت.

از عموم مردم عزیز و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) دعوت می‌شود تا در این مراسم شرکت فرمایند.

بر اساس این گزارش، سخنرانان این شب، حجج الاسلام عالی، رفیعی، پناهیان، صدیقی و خاتمی خواهند بود و آقایان کریمی، مطیعی، طاهری، ارضی و حدادیان، مداحی مراسم هارا بر عهده خواهند داشت.



برگزاری مراسم تحویل سال در کربلا، نجف و کاظمین، ویژه زائران ایرانی

حجت الاسلام والمسلمین حمید احمدی، مدیر آموزش معاونت فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری با اشاره به حضور همزمان بیش از ۴۰۰ کاروان زائران ایرانی در کربلا و همین تعداد کاروان در نجف اشرف طی عید نوروز جاری، عنوان کرد: طی تعطیلات نوروز، روزانه ۱۵۰ کاروان عازم عتبات عالیات می‌شود.

وی افزود: تعداد زائران آزاد نیز یقیناً بیش از این تعداد خواهد بود که بر همین اساس بعثه مقام معظم رهبری برنامه‌های ویژه‌ای برای ایام نوروز پیش‌بینی کرده است به ویژه اینکه تعطیلات نوروز با ایام فاطمیه تلاقی کرده است.

حجت الاسلام احمدی اعلام کرد: با همکاری ستاد بازسازی عتبات عالیات برنامه‌ریزی شده است که در صحن حضرت زهرا (س) ۱۰ روز برنامه با اعزام سخنران و مداح اجرا شود و برنامه‌های جانبی دیگری نیز از جمله نمایشگاه فاطمی و برنامه‌های ویژه کودکان و نوجوانان را خواهیم داشت.

وی در خصوص برنامه‌های بعثه مقام معظم رهبری در کربلا معلی نیز اعلام کرد: موكب امام رضا (ع) که موكب زائران ایرانی است نیز سه شب در ایام فاطمیه برنامه خواهند داشت و به صورت دسته‌جمعی از شارع قبله الحسین (ع) وارد حرم امام حسین (ع) می‌شوند و هماهنگی لازم برای مداحی در این برنامه نیز صورت گرفته است.

مدیر آموزش معاونت فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری از تداوم برنامه‌های معمول بعثه در حرم‌های مطهر امام حسین (ع)، حضرت عباس (ع) و خیمه گاه نیز سخن گفت و عنوان کرد: مراسم ویژه فاطمیه در خیمه گاه امام حسین (ع) برگزار می‌شود.

حجت الاسلام احمدی همچنین اظهار کرد: مسابقات ویژه فاطمیه در کاروان‌های اعزامی به عتبات عالیات نیز به اجرا در می‌آید و در شهر کاظمین نیز با توجه به استقرار نماینده بعثه و فعالیت این نمایندگی در این شهر نیز مراسم ویژه برگزار می‌شود.

وی در خصوص ویژه برنامه تحویل سال نیز گفت: هماهنگی‌های لازم با تولیدت‌های حرم‌های مطهر در شهرهای کربلا، نجف و کاظمین برای برگزاری مراسم ویژه سال تحویل صورت گرفته است.

مکان ویژه اجرای تعزیه دایر می‌شود



دبیر هفدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی یادآور شد که در صورت وجود شرایط مناسب برای اجرای این رویداد تئاتری، خیمه‌گاه یا مکان ویژه اجرای تعزیه در این دوره دایر می‌شود.

داود فتحعلی‌بیگی که از اولین دوره برگزاری جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی در این رویداد تئاتری حضور و فعالیت داشته است، درباره امکاناتی که در دوره هفدهم این جشنواره برای هنر تعزیه و حمایت از آن لحاظ خواهد شد به خبرنگار مهر گفت: اگر جشنواره هفدهم نمایش‌های آیینی و سنتی در شرایط مناسبی برگزار شود، خیمه‌گاه یا مکانی ویژه اجرای تعزیه در این دوره لحاظ خواهد شد.

وی درباره چشم‌انداز مدنظر در جشنواره هفدهم نمایش‌های آیینی و سنتی و رویکرد این دوره، یادآور شد: بخشی از این وضعیت به این موضوع برمی‌گردد که متقاضی چه چیزی را عرضه کند. در کنارش طبعاً اگر آثار نوینی ارائه شوند که به اصالت نمایش‌های سنتی پایبند باشند، اولویت با آن‌ها خواهد بود.

این هنرمند با سابقه نمایش‌های آیینی و سنتی با اشاره به توجه به نقالی، پرده خوانی، خیمه‌شب‌بازی و نمایش‌هایی از

دانشگاه‌ها شعر آئینی معاصر را به رسمیت نمی‌شناسند

مدرس ادبیات دانشگاه تهران گفت: دانشگاه‌ها شعر آئینی امروز و معاصر را به رسمیت نمی‌شناسند و این نوع شعر در تدریس یا در متون پژوهشی جایی ندارد.

اسماعیل امینی، شاعر و مدرس ادبیات دانشگاه تهران درباره کیفیت آثار منتشر شده در حوزه شعر آئینی گفت: در حوزه شعر کتاب‌های خوب و درجه یک بسیاری وجود دارد، اما کتاب‌های معمولی و ضعیف بسیاری نیز چاپ می‌شوند که این امر به حوزه شعر آسیب وارد می‌کند و خریدار نمی‌تواند به کتاب‌هایی که در این حوزه هستند، اعتماد کند.

وی با اشاره به استفاده از اشعار آئینی شاعرانی چون حافظ و سعدی در متون درسی، افزود: یکی از دلایل ضعیف بودن اغلب کتاب‌های حوزه شعر در این حوزه آن است که نقد و بررسی جدی آثار انجام نمی‌شود و ارزیابی‌های اداری بر اساس آمار و کمیت است، نه محتوا و کیفیت.

این شاعر آئینی و استاد دانشگاه تهران ادامه داد: درست

کنگره بین‌المللی سیره اهل بیت (ع) در قم و نجف برگزار می‌شود

عضو ستاد مرکزی کنگره بین‌المللی سیره اهل بیت (ع) گفت: دومین کنگره بین‌المللی علمی پژوهشی سیره اهل بیت (ع) به منظور بازشناسی سیره حضرت علی (ع) و کنکاشی در

زوایای متعدد و جوانب مختلف روش حکومتی ایشان برگزار می‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین کشاورز، عضو ستاد مرکزی کنگره بین‌المللی سیره اهل بیت (ع) در جمع خبرنگاران اظهار کرد: دومین کنگره بین‌المللی علمی پژوهشی سیره اهل بیت (ع) به منظور بازشناسی سیره حضرت علی (ع) و کنکاشی در زوایای متعدد و جوانب مختلف روش حکومتی ایشان برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: دبیرخانه این کنگره از سال ۹۰ تشکیل شد و اولین کنگره در سال ۹۱ با حضور اندیشمندان و علما برگزار شد.

کشاورز با اشاره به اهداف این کنگره گفت: این رخداد علمی از رهگذار تبیین مکتب علوی و ترویج فرهنگ علوی عرصه‌ای برای ارائه یافته‌های نو و عرضه دستاوردهای کاربردی در راستای مواجهه روشمند با چالش‌های پیش‌روی جوامع

تولید ۲۵ محصول فرهنگی برای زائران حج، عمره و عتبات عالیات



مدیر برنامه و محصولات فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری از تهیه و ارائه ۲۵ محصول فرهنگی جدید برای زائران حج، عمره و عتبات عالیات طی سال جاری خبر داد.

حجت الاسلام والمسلمین مسعود حاجی‌ابراهیمی، مدیر برنامه و محصولات فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری از تهیه و ارائه بیش از ۲۵ محصول فرهنگی در حوزه حج، عمره و عتبات عالیات خبر داد و گفت: محصولات اتم از مکتوب و دیجیتال است که در بحث مکتوب‌ها بروشور، کتابچه، مجله و پوسترهای محتوایی با پیام‌های سبک زندگی و معرفتی و اخلاقی است.

وی با اشاره به اجرای طرح کتابخانه سیار به صورت پایلوت در اتوبوس‌های زائران ایرانی اعزامی به عتبات عالیات گفت: با توجه به زمان زیادی که زائران عتبات عالیات در اتوبوس می‌گذرانند، بر اجرای این طرح اصرار داریم اما با جمع‌بندی صورت گرفته از نتایج اجرای این طرح به صورت پایلوت، تصمیم بر این شد که در سال آینده کتابخانه‌ای کوچکتر تهیه و در اختیار روحانی کاروان قرار داده شود.

حجت الاسلام حاجی ابراهیمی اعلام کرد: بر همین اساس سال آینده طرح تهیه کتابخانه کوچک برای روحانی کاروان‌های عتبات عالیات به صورت پایلوت در ۵۰ اتوبوس اعزامی به عتبات عالیات خبر داد و اظهار کرد: در حال تهیه نرم‌افزاری با عنوان معراج هستم که طی سال آینده در اختیار زائران قرار داده می‌شود و بخش‌هایی از آن قابلیت قرار گرفتن بر روی تلفن‌های همراه را دارد؛ با تهیه این نرم‌افزار زائران عتبات عالیات در اتوبوس نیز می‌توانند از محتوای مناسب این سفر بهره‌مند شوند.



کتاب عکس فیلم «محمد (ص)» منتشر می‌شود

کتاب عکس فیلم سینمایی «محمد (ص)» که شامل مجموعه تصاویر از صحنه‌هایی مراحل تولید فیلم است، به زودی منتشر می‌شود.

محمد فوقانی که عکسبرداری از این فیلم سینمایی فاخر را بر عهده داشته، اظهار داشت: حدود ۷ هزار فریم عکس از این فیلم گرفتیم که از بین این عکس‌ها حدود ۹۰ قطعه عکس برای چاپ در کتاب انتخاب شد.

وی ادامه داد: این کتاب عکس همزمان با کران فیلم «محمد (ص)» رونمایی خواهد شد؛ ضمن اینکه نمایشگاه عکسی هم در حاشیه کران فیلم «محمد (ص)» برپا می‌شود.



هفته نامه داخلی بنیاد دعبل: برگزیده مطالب سایت deabel.org

تیراژ: ۳۲ نسخه ویژه نمایندگان استانی بنیاد دعبل
آدرس: تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به میدان فلسطین، خیابان شهید سرپرست شمالی، روبروی اداره کل آموزش و پرورش، پلاک ۲۵ (ساختمان لایبست) طبقه سوم شمالی.
تلفن و فاکس:

۸۸۹۷۶۵۳۱ . ۸۸۹۷۶۵۳۲ . ۸۸۹۷۶۵۴۲
ایمیل: info@deabel.org
سامانه پیامک: ۳۰۰۰۸۵۶۱۲۳۴۵۶۰